• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86

• Tel: 75 3254-1394

SEXTA-FEIRA – 17 DE NOVEMBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 219

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIRÁ PUBLICA:

▪ PORTARIA RESULTADO FINAL Nº 001/EDITAL Nº 001/2023: HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO EDITAL 01-

2023, MIRO DO CINEMA

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

2

SEXTA-FEIRA

17 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO Nº 219

fflsM_,_.      fue~Lj[
_-.      :.    ..    I

Lvy]

PORTARIA RESULTADO FINAL 001 -2023

EDITAL 01-2023-MIRO DO CINEMA

AUDIOVISUAL

LEI PAUL0 GUSTAVO

IPIRA-BAHIA

%gFufapfaing

"Homologa Resultado final do Edital 01-2023, MIRO DO CINEMA

Pelo Superintendente Municipal de Cultura de  lpira

0 SR.  SuPERINTENDENTE  MUNICIPAL DE CULTURA DE  IPIRA,  Estado da Bahia,

no uso de suas atribuig6es legais, determina:

Art.1° -Fica  homologado o  Resultado FINAL do Edital 01/2023, a vista do relat6rio
apresentado pela Comissao Especial da Lei Paulo Gustavo, institui'do pela portaria 01
de  16 de Outubro de 2023.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

3

SEXTA-FEIRA

17 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO Nº 219

fflsME±L.       fueei
.-     i.   :.   `

Ti 5:ffiitafamMLndpat

MODALIDADE NOME REPFiESENTANTE COTAS POD LGBTQIA+ QUILOMBOLAS COLOCACAO MODALIDADE

CULTURAS FE  NA REZA RUTH  SILVA SIM NAO NAO NAO 10 AMPIA

TRADICIONAIS QUE CURA;MAPEAMENTOEREGISTRODAPRESENCADASBENZEDEIRASDE'P'RA NUNES CONCORRENCIA

CULTURAS SAMBA DE OTAVIO MENDES S'M NAO NAO NAO AMPLA

TRADICIONAIS RODA- BENCAMESTRES DA SILVA JUNloR CONCORRENCIA

CULTURASTRADICIONAIS QUILOMBOLAS.PASSADOEPRESENTE F`ENATO  N ETO SIM NAO NAO SIM COTAS

MODALIDADE NOME F`EPRESENTANTE COTAS PCD LGBTQIA+ QUILOMB0LAS MOTIVA¢AO

CULTURAS TERREIROS ROBSON WESLEY NAO NAO NAO Nao RESERVA   DE COTAS  ETNICO

TRADICIONAIS E CULTURAAFRO MARINHO RACIAIS

MODALIDADE NOME REPRESENTANTE COTAS PCD LGBTQIA+ QUILOMBOLAS COLOCACAO MODALIDADE

PATRIMONIO A NOVA ASSOCIACAO SIM NAO NAO NAO 10 AMPIA

E  MEMORIA CASA DOSESTUDANTESlpIRAENSE CONCORRENCIA

PATRIMONlo QUEIMA  DO LUIS ALBERTO SIM NAO NAO NAO 20 COTAS
E  MEMORIA JUDAS:TRADieAOCULTURAL ESIMBOLISMO NAVARROSNIPAVOVOvOPINTOR

PATRIMONIO uM OLHAR FABIO  NAVARRO NAO NAO NAO NAO 30 AMPLA

E  MEMORIA CULTURALNAPRODUCAODOMELDEABELHANOPOVOADODACAIXAD`AGUA DA SILVA cONcORReNciA

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

4

SEXTA-FEIRA

17 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO Nº 219

4EESME±4_..         fueei T`` IPIRAill %EE|adrmhoiegiv

MODALID NOME REPRESENT COT PC LGBTQ QUILOMB MOTIVACAO COLOCA MODALIDAD
ADE ANTE AS D IA+ OLAS CAO E

PATRIMO PASSOS KELVIN NAO NA NAO NAO PLANILHA NAO AMPLA
NIOE NA GAMA 0 OR¢AMENT HABILITA CONCORRE
MEMOF{lA HISTdRIACAVAIJf3ADASATRAVESDASGERACOES ARIA DO NCIA

PATRIMO GRUPO LUIS SIM NA SIM NAO PIN'LHA NAO COTAS
N'OEMEMORIA LGBTQIA CAF`LOS 0 ORCAMENT HABILITA

PN+ ARAUJOCRUZ ARIA.NAOCONFIGUROUSECOMOCOLETIVO DO

PATR'MO CABORO WILLIAN SIM NA NAO NAO TRAJETORl 40 COTAS
NIOEMEMdRIA NGA VICENTE a ACuLTURAIJRELEVANclA

PATRIMO SAGA DO ANTONIO  DE SIM NA NAO NAO TRAJETORl 50 COTAS
NIOEMEMdRIA MORRO JESUS 0 ACULTURAL

lNABILITADO

MODALIDADE NOME REPRESENTANTE COTAS PCD LGBTQIA+ QUILOMB0LAS MOTIVACAO

PATRIMONIO  E FE'FIA BRENNO GUERRA NAO NAO NAO NAO INSCRICAO
MEMdRIA LIVREDEIP'RA FORA DEPFuro

MODALIDADE NOME REPRESENTANTE COTAS PCD LGBTQIA+ QUILOMB0LAS POSICAO MODALIDADE

BELEZA BELEZA josE MiFurDO SIM NAO NAO NAO 10 COTAS
NEGRA AFRO  NOMUNICIPIODEIPIRA LIMA

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

5

SEXTA-FEIRA

17 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO Nº 219

JHS5n- .ic ==.,i .
_'.      ;.    ..     I

|=J %CErffarmieieal

MODAL' NOME REPRESENTA COT PC LGBTC„ QUILOMBO MOTIVAC POSIC: MODALIDADE

DADE NTE AS D A+ LAS AO AO

BELEZA NOVEMBRO IGOR NAO NA NAO NAO RESERV 20 AM PLA CONCORRE NCIA

NEORA NEGFio:ESTETICA,lDENTIDADENEGRAEANTIRRACISMO MENDES 0 ADECOTASETNICOSRAC'AIS

MODALIDADE NOME REPRESENTANTE COTAS POD LGBTQIA+ QUILOMBOLAS POSICA0 MODALIDADE

C.^VALcOAS CAVALGADADASPATROAS lsLANN E ALME IDA S'M NAO NAO NAO 10 AMPLACONCOF`RENclA

CAVALcOAS luRYALMEIDASALES CAVALGADAS  DEIPIRA:RAIZES.TRADieAOEECONOMIA SIM NAO NAO NAO 20 COTAS

MODALIDADE NOME REPRESENTANTE COTAS POD LGEITQIA+ QuiLOMBOL,rs MOTIVA¢AO POSICAO

CAV^lcoAS TROTES EDNILSON  DOS NAO NAO NAO NAO RESERVA 30

NASTRADIC:6ES SANTOS SILVA DE COTASETNICOSRACIAIS

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

6

SEXTA-FEIRA

17 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO Nº 219

Sunenm~ado

diifsMf±;-        Ou T 'plFiAH

Art. 2° - Publique-se a classificagao final

Art.  3° - 0 Concurso Ptlblico tefa validade polo  prazo de 02 anos,  podendo ser

prorrogado por igual  perlodo,  para atender o interesse pilblico da administragao.

Art. 4° - Expegam-se os certificados de habilita9ao a todos os candidatos

classificados.

Art.  5° -  Esta  Portaria entra em vigor na data de sua publicacao,  revogando-se as

disposig6es em  contfario.

tend.nt. de Cullt,' .

9  to  :.;¥,:i=`-=;1i=;^~

Superintendente Municipal de Cultura

Antonio Leone Souza Costa

#E%tafarmidpei

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

7

SEXTA-FEIRA

17 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO Nº 219

fiES"-I...----= ¥` lplRAEE

Analise de Recurso 001/2023

faeg#frMunieipal

Comissao de Avaliaeao,  Monitoramento,  Fiscalizaeao e
Acompanhamento da Lei  Paulo Gustavo-lpira-Bahia

A  comissao  da   Lei   Paulo   Gustavo,   na   cidade   lpifa-Bahia,   ap6s  analise   da
contestaeao do Senhor Ednilson dos Santos Silva:

1.   Da  Contestaeao:  0  requerente  solicita  revisao  por  compreender  que  a
homologagao  de  duas  inscrig6es  cotistas,  nas  vagas  para  o  Edital  001/
Paulo Gustavo-Miro do Cinema (audiovisual).  Categoria:
Cavalgadas.

Encaminhamento da Comissao:
•     Conforme o item 05-COTAS,  do Edital  001/2023,  Lei  Paulo Gustavo-

Miro do Cinema   (audiovisual).
•     5.1  Ficam garantidas cotas 6tnicas-raciais em todas categorias do edital

I...]

•    5.2 0s agentes culturais que optarem porconcorrer as cotas para pessoas
negras (pretas e pardas) e indigenas concorrerao concomitantemente
as vagas destinadas a ampla concorr6ncia, ou seja, concorrerao ao
mesmo tempo  has vagas  reservadas da ampla  concorrencia e  nas
vagas  reservadas  as  cotas,  podendo ser selecionados  na  vaga  de
acordo com sua classificagao.

Resultado   da   Comissao:   A   comissao   resolve   indeferir   a   solicitagao   do

proponente,  visto  que;  a  primeira  colocada  mesmo  optando  por  cotas,
classificou-se em  primeiro colocado pelo projeto e indutores em  primeiro
colocado, estando a segunda vaga para colas 6tnico raciais, sendo assim,
referenda-se o Resultado Final homologado nesta portaria.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2023-11-17T16:23:35-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182